#### I. Carta donationis monasterio in precaria.

Ego ille cum manu advocate illud trado ad monasterium S. N., cui nunc S. episcopus abbatis jure præsedit, quicquid hereditatis in Arguna possideo, hoc est in illo et illo loco, ea conditione ut ego inde duos denarios singulis annis vita sue ad ipsum monasterium persolvam. Et filius meus, Ilti, et ejus legitimate procreati easdem res intra sex annos post obitum meum decem libris, in arg. et auro puro a supradicto monasterio redemerunt. Quod si pactum quod cum eis placitus sum confirmaverim et impleverim, potest eadem redemptio, etiam me vivente, si ita mihi et amicis meis complacuerit, fieri. Quod si in aliquo pactum meæ contrarii fuerint, ego de rebus meis ordinandis potestatem habeam. Sic autem hæc omnia trado, ut cuncta et filii meo, Ilti, et ejus procreationi et monasterio proficiant in agris, pratis, silvis, aquis aquarumque decursibus, et omnibus ædificiis ac mancipiis atque universa supellectili: nisi tantum quod mancipia quæ jugiter in domo mea consistunt, et mihi specialiter serviant, extra hanc traditionem relinquere decrevi, donec mihi Dominus susinuare dignatus fuerit quod de his, secundum suam voluntatem et utilitatem meam, facere debeat. Si quis vero contra hanc certainam potestativam manu

peractam venire aut eam irrumpere comatus fuerit, ad si-cum regis auri uncias tres, argenti libras octo, coactus persolvat, et haec certa nihilominus arma et stabili permaneat.

Hæc traditio primum placita et facta est in illa feria iv. vii Kalend. Octobris coram N. seniore comite et subscriptis proceribus ac plebeis, atque ruborata est in illa vi die Kalendar. et in undem Fr. vi., coram Ilti, comite juniore, et in multitudine procerum ac popularium, quorum hic pauci admodum sunt adnotati. Signum N. et advocatei ejus N. qui haec traditionem fieri jussérunt et decreverunt. Ego itaque N. notavi supradictos dies, annum N. regis plissimi vii comitem.

#### II. Carta represtationis a monasterio in precaria.

Complacuit mihi S. episcopo et abbatи monasterii S. G. ut res quæ nobis N. tradidit cum consensu fratrum et manu advocate nostri N. hoc ei represtatim. Tradidit autem nobis eadem N. quicquid hereditatis in Arguna in Australi parte Aquilonis Argunæ possedit. Idem in isto et isto loco, ea conditione, ut ipsa inde duos denarios singulis annis vita sue ad ipsum S. G. monasterium persolvat. Et filius illius N. et ejus legiti procreati, eisdem res intra sex annos post obitum ipsius R. x libras in argento et auro puro a supradicto monasterio redimant. Quod si pactum quod cum eis idem N. et procreatio ne ejus placita est confirmaverint et impleverint, potest eadem redemptio, ipsa vivente, si ita ipsi N. et amicis ejus complacuerit, fieri. Quod si in aliquo pactum ipsius contrarii fuerint, ipsa de rebus suis ordinandis potestatem habeat. Sic autem hæc concia tradidit, ut omnia et filio ipsius N. et ejus procreationi, et prædicto monasterio in agris, pratis, silvis, aquis aquarumque decursibus et omnibus ædificiis ac mancipiis, atque universa supellectili, nisi tantum quod mancipia quæ jugiter in domo illius consistunt, et ipsi specialiter serviant, extra hanc traditionem relinquere decrevit, donec Deus illi insinuare dignatus fuerit quid de istis secundum voluntatem ipsius et utilitatem suam facere debeat. Hæc conditio primum placita et facta est in N. feria iv. vii Kalend. Octobris coram N. seniore comite, et subscriptis